En Programa oferta las siguientes modalidades y tipos de apoyos: 

I. Beca Educación Básica; 

II. Beca Educación Media Superior; 

III. Beca Educación Superior; 

IV. Beca Servicio Social Profesional; y 

V. Becas para Embarazadas y Madres. 

El monto del recurso aprobado para el Programa es de $66,374,882.38 (sesenta y seis 

millones trescientos setenta y cuatro mil ochocientos ochenta y dos pesos 38/100 M.N.) 

La cédula de evaluación social fue aplicada a 959 personas beneficiarias, de manera 

electrónica, de las cuales 601 son mujeres, 355 hombres y 3 personas que prefirieron no 

especificar su sexo, en su mayoría dentro del rango de edad de 21 a 25 años.

[...]

El programa oferta las siguientes modalidades y tipos de apoyos: 

I. Financiamiento para la Educación Media Superior y Superior; y 

II. Financiamiento para la Formación Académica y Profesional. 

El monto del recurso aprobado para el Programa es de $8'002,973.42 (ocho millones dos 

mil novecientos setenta y tres pesos 42/100 M.N.) 

La cédula de evaluación social fue aplicada a 204 personas beneficiarias, de manera 

electrónica, de las cuales 110 son mujeres y 94 hombres, en su mayoría dentro del rango 

de edad de 21 a 25 años.  

El apoyo o servicio recibido por parte de las personas beneficiarias fue: